
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 83 DEL 20/05/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO GRATUITO SALA 
CONSILIARE ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO MOSCIANO-BELLANTE IN DATA 27 
MAGGIO 2025 PER SVOLGIMENTO DEL “PROGETTO GENTILEZZA”. 
PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno venti del   mese di Maggio alle ore 14:00, presso la 
Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore  X 

4 ANDRENACCI KATIA Assessore  X 

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 3 2 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la nota registrata al Protocollo comunale n. 10001 del 30/04/2025 con la quale l’Istituto 

Comprensivo Mosciano-Bellante: 

1. ha comunicato al Comune di Mosciano Sant’Angelo la volontà di realizzare un progetto 

denominato “Progetto Gentilezza” in data 27/05/2025; 

2. a tal fine ha richiesto al Comune di Mosciano Sant’Angelo: 

a. Il Patrocinio dell’Ente, con conseguente utilizzo dello stemma/logo comunale; 

b. L’utilizzo gratuito della Sala Consiliare del Comune di Mosciano Sant’Angelo in 

data 27/05/2025 dalle ore 10:30 alle ore 11:30; 

c. La possibilità di allestire nel loggiato del Municipio una mostra con i lavori grafici 

realizzati dagli alunni; 

d. La fornitura di vasi e terriccio per piantumare le piante ornamentali donate 

dall’Associazione LIONS Club, che rimarranno a dimora nel loggiato del Palazzo 

Municipale; 

DATO ATTO che, in termini generali, il patrocinio è da intendersi quale riconoscimento simbolico 

di condivisione e di apprezzamento da parte dell’Amministrazione comunale ad iniziative ritenute 

meritevoli per le finalità sociali, culturali e sportive che vengono perseguite; 

RILEVATO che rientra fra i programmi dell’Amministrazione Comunale, come da Statuto, 

promuovere e sostenere le attività sociali e culturali che si svolgono sul territorio; 

RICHIAMATO quanto disposto dall’art. 6, comma 9, Legge n. 122/2010, ai sensi del quale la 

concessione di patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, né alcuna 

partecipazione alle spese organizzative; 

PRECISATO, altresì, che dalla concessione del patrocinio non deriva alcuna responsabilità, di 

qualsiasi natura, diretta o indiretta per l’Ente Locale, in conseguenza dello svolgimento 

dell’iniziativa; 

RICHIAMATI i gli articoli 5 e 11 del Regolamento per la concessione in uso dei locali di 

proprietà comunale, approvato con Delibera di Consiglio comunale n. 88 del 23.12.2014; 

RITENUTO che sussistono i requisiti in fatto e in diritto previsti dalle norme regolamentari 

richiamate ai fini della concessione del patrocinio al richiedente e dell’uso gratuito della Sala 

consiliare ai fini della realizzazione dell’iniziativa in oggetto; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

RITENUTO opportuno, per le motivazioni sopra esposte, accogliere la richiesta dell’Istituto 

Comprensivo Mosciano-Bellante e concedere per la realizzazione del “Progetto Gentilezza”: 

1. Il Patrocinio dell’Ente, con conseguente utilizzo dello stemma/logo comunale; 

2. L’utilizzo gratuito della Sala Consiliare del Comune di Mosciano Sant’Angelo in data 

27/05/2025 dalle ore 10:30 alle ore 11:30; 

3. La possibilità di allestire nel loggiato del Municipio una mostra con i lavori grafici realizzati 

dagli alunni; 

4. La fornitura di vasi e terriccio per piantumare le piante ornamentali donate 

dall’Associazione LIONS Club, che rimarranno a dimora nel loggiato del Palazzo 

Municipale; 

DATO ATTO che si prevede, in riferimento alla fornitura di vasi e terriccio, una spesa massima di 

Euro 430,00 (I.V.A. compresa), stimata sulla base di indagini di mercato, e che tale importo che 

l’organo esecutivo intendere mettere a disposizione nel corrente anno per la fornitura in argomento 

trova copertura finanziaria sul Capitolo 1140 del bilancio di previsione 2025-2027, corrente 

esercizio finanziario 2025; 

VISTI: 

- il Regolamento per la concessione in uso dei locali di proprietà comunale, approvato con 

Delibera di Consiglio comunale n. 88 del 23.12.2014; 

- il Regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, patrocinio e 

l’attribuzione di vantaggi economici, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 

32/2023; 

- il Regolamento sull’organizzazione ed il funzionamento degli uffici; 

- il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000,n.267, art. 48; 

ACQUISITI: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, comma 1 e 

147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale.   

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

DELIBERA 

Per le motivazioni in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990: 

1. di concedere il patrocinio gratuito unitamente all’autorizzazione all’utilizzo dello stemma/logo 

del Comune di Mosciano Sant’Angelo all’Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante per la 

realizzazione del “Progetto Gentilezza” in data 27 maggio 2025; 

2. di concedere l’utilizzo gratuito della Sala Consiliare del Comune di Mosciano Sant’Angelo in 

data 27/05/2025 dalle ore 10:30 alle ore 11:30 all’Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante; 

3. di concedere all’Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante la possibilità di allestire nel loggiato 

del Municipio una mostra con i lavori grafici realizzati dagli alunni; 

4. di fornire vasi e terriccio per piantumare le piante ornamentali donate dall’Associazione LIONS 

Club, che rimarranno a dimora nel loggiato del Palazzo Municipale; 

5. di demandare all’Area 1 – Servizi di Comunità e Finanziari l’affidamento della fornitura di vasi e 

terriccio, assegnando un importo massimo di Euro 430,00 (I.V.A. compresa); 

 6. di dare atto che tale importo che l’organo esecutivo intendere mettere a disposizione nel corrente 

anno per la fornitura in argomento trova copertura finanziaria sul Capitolo 1140 del bilancio di 

previsione 2025-2027, corrente esercizio finanziario 2025; 

7. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000, stante l’imminente prossimo avvio dell’iniziativa in oggetto.  

 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

Si dà atto che il Vicesindaco Mirko Rossi è presente da remoto con collegamento informatico 
audio-video. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - AMMINISTRATIVA 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 95 del 20/05/2025 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - AMMINISTRATIVA 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 20/05/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 27/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - AMMINISTRATIVA 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 95 del 20/05/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 20/05/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 27/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 83 DEL 20/05/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO GRATUITO SALA 
CONSILIARE ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO MOSCIANO-BELLANTE IN DATA 27 
MAGGIO 2025 PER SVOLGIMENTO DEL “PROGETTO GENTILEZZA”. 
PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 20/05/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 27/05/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 27/05/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 27/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


